^{6.}
Domus no-
stræ absolu-
tū fabrica.

Q

122
Externi, si plures sibi legis suæ sequaces adiungerent: sed Deo placuit ut præter festas gratulationes nihil inde sequeretur. Paulus viui Patrum doméstico assuetus, sensit mox à Deo ad Euangelij præconium se vocari, cùmque illi parentibus & consanguineis nihil esset antiquius, ad eos profectus est, boni quo ipse fruebatur desiderio inflammados.

Riccius ex frequenti, ad audiendum cœtu, quotidie aliquos ad Christum adducebat, sed maturè ac lentè præparabat ad sacram fontem, superstitiaria voluntate minimè contentus, quod in gente tam cauta, tam timida, tam inimica publicæ nouitatis, oportet omnes qui se profitentur Christianos ea virtute, & innocentia vivere, ut legis quam erant amplexi sanctitatem, quantumvis suspectæ persuaderent re ipsa dignam esse quæ propagaretur toto imperio. Aiebat Riccius post annos virginis sex, & partum in aula Pechinensi magnum nomen, terri se, & exhorrescere cum sibi Sinensium oculis satisfaciendum cogiraret, linceis, criticis, offensioni cui libet delicatissimæ obnoxiiis, præclara quæuis, & grandia, hoc tantum si forent extranea despucere solitis, & fraudem in iis occultam suspicari, quare omnes quidem baptismi cupidos amplectebatur per amanter, instituebatque sollicitè; non tamen prius sacris abluebat, quam tutò illis tunc, & in posterum fidei Christianæ fama, & sanctitas committi posse videretur, cautione hac, quadraginta, paucis mensibus expiavit. Vbi verò Sinatum ostia tenebrosa, & portas ferreas Euangeli laxatas audiuit India, & Europa, ingens longè latèque, priuatim & publicè gratulatio & aplausus. Lætus felicissimo nuntio Sixtus V. Societati Iubileum indulsit, eidem Præpositus Aquauia simul os subdidit ad tantam animarum prædam; delectus habiti operariorum qui ad illam quam primùm virtute, ac literis elaborarentur. Multos in partem egregij operis exciuit præ propera pietas, religiosos viros Ordinum diuersorum ex Europa, ex Indis Occidentalibus, ex Molucis, quorum hic magnos animos satis sit obiter meminisse, ij enim contra quam certo confidabant, nec pedem in Sinas, nedum Christi prædicacionem, mittere permisisti, tentata in castum maria, coacti sunt illici remitti; quo etiam pertinet eorum attonita, vltroque susceptra offensio, qui suis è cellulis, morositatem incusabant Ricci & Ruggeri nimis multa circumspicentem, volebantque illos se dare in publicum, terre, minari, vociferari barbaris inferorum ignes, uno Christi sanguine, & vitali lauacro extinguendos, qui tam nobiles spiritus & tantæ audacia caritatis quò tandem euaserit, quinquaginta quatuor abhinc annis non sine dolore videbimus, nempe in illorum, nostraque cum illis exilia in Provinciæ Fochensi, & conuersiones Ethnicorum quos P. Iulius Alenius nongentos quot annis Christo adiungebat, ad centenos deinceps minimè peruenisse. Quod verò cunctando, & per lentes moras, annorum complurium gradusque suspensos tandem confectum est, ut nunc Euangeliū in Sinas inducere liceat, id omne foret ab initio disiectum, & perditum, & Euangeliū, regni fores obstinatiūs occulæ, si primi illi